5. Setiap kelompok yang muncul begitu mudahnya terpecah, hanya karena permasalahan sepele.
6. Setiap kelompok memiliki pemimpin dan prinsip masing-masing.

DAFTAR PUSTAKA

- Al Quran Al Karim
A'waji, Galib bin Ali. *Firaq Mua'sirah*, Vol. I (Cet. VII; Jeddah: Dar Al A'sriyah, 1430H/2009M).
- A'waji, Galib bin Ali. *Firaq Mua'sirah*, Vol. III (Cet. VII; Jeddah: Dar Al A'sriyah, 1430H/2009M)
- Abu Zahrah, Muhammad, *Tarikh Al Mazahib Al Islamiyah fi As Siasah wa Al Aqaid wa tarikh al Mazahib Al Fiqhiyah*, (t.Cet; Mesir: Dar Al Fikr Al Arabi, t.t).
- Ahmad Jali, Ahmad Muhammad. *Dirasatu A'n Al Firaq wa Tarikh Al Muslimin Al Khawarij wa Ayy Syiah*, (Cet.II; Riyadh, 1408H/1988M).
- Al Andalusi, Ibnu Hazm Az Zohiri. *Al Fasl fi Al Milal wa Al Ahwa wa An Nihal*, Vol. IV (Cet. I; maktabah Muhammad Ali Sobih wa Auladuhu, 1347 H).
- Al Aql, Nasruddin Abdul Karim. *Al Khawarij*, (Cet. I; Riyadh, 1419H/1998M).
- Al Hawali, Safar bin Abdurrahman. *Usul al firaq wa Ad Yan wa Al madzahib All fikriyah*, (t. cet; Riyadh, 1431H/2010M).
- Al Husaini Abu Al Faid, Muhammad bin Muhammad bin Abdurrazak. *Taaj Al Arus min Jawahir Al Qamus*, Vol. V (t.Cet,

²³Terjemahan sendiri

²⁴Galib bin Ali A'waji, *Firaq Mua'sirah*, Vol. III. h. 1096.

Ali Muhammad Ash Shalabi.
Khawarij dan Syiah dalam Timbangan Ahlu Sunnah wal jamaah, (Cet.